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Ydrefors är fortfarande en pärla! 
 
Med anledning om den uppmärksamhet som riktats mot Ydrefors de senaste 
dagarna vill jag lämna följande information. 
 
• Dricksvattnet i Ydrefors är kommunalt, håller hög kvalité och tas 

från grusavlagringar i högre belägen terräng på andra sidan 
Brosjön i förhållande till det förorenade området och mer än 500 
m från sågverksområdet. 
 

• Brosjön är en mycket fin badsjö med bra vattenkvalitet. Brosjön 
betraktas som i stort sett opåverkad av det förorenade området. 
 

• Analyser av abborrar visar på dioxinvärden som får betraktas 
som låga. 
 

• Miljön i Ydrefors håller fortfarande mycket hög kvalité. Att vistas 
och bo i Ydrefors kan rekommenderas på samma sätt som med 
andra natursköna platser i Sverige. 

 
Slutsats: Ydrefors är fortfarande en pärla. 

 
Bakgrund 
På fastigheten Hällefors 1:40 väster om Brosjön i Ydre kommun bedrev 
Ydrefors träförädling AB sågverksverksamhet mellan 1928 och 1976, 
doppning med pentaklorfenol skedde mellan slutet av 60-talet fram till 1976. 
Detta har medfört att området är förorenat med dioxiner och pentaklorfenol. 
På uppdrag av Länsstyrelsen har en omfattande undersökning utförts av 
området och som slutredovisats denna vecka. Undersökningarna har 
omfattat provtagning av jord, grundvatten, sjösediment och i fisk. 
De höga halter som omnämnts har uppmätts inom ett begränsat område och 
i direkt anslutning till där doppningen skedde. Utredningen visar dock att 
spridningen av dioxin till omgivningen är mycket begränsad beroende på att 
dioxin ej är vattenlösligt och sprids därför inte nämnvärt med vatten. På 
samma sätt tas dioxin inte upp av växter via rötterna. Ydre kommun har 
täckt över det mest förorenade området fram tills dess en sanering kan ske. 
Ydre kommun kommer i samverkan med Länsstyrelsen att ansöka om 
statliga medel för att sanera området. 
 
Mer information kan hämtas på Länsstyrelsens hemsida: www.e.lst.se 
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